
UBND QUẬN DƯƠNG KINH 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
       Số:       /QĐ-GDĐT 

 

   Dương Kinh, ngày     tháng    năm 2023 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập mạng lưới cốt cán chuyên môn cấp quận 

Năm học 2023-2024 
 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Quyết định số 1553/2022/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của Uỷ ban 

nhân dân quận Dương Kinh ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân 

quận; 

Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng - Phụ trách công tác kiểm tra của phòng 

Giáo dục và Đào tạo và phụ trách chuyên môn các bậc học. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập mạng lưới chuyên môn cấp quận năm học 2023-2024 gồm 

117 người. 

( có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Các thành viên trong mạng lưới chuyên môn cấp quận có nhiệm vụ 

tham gia vào các đoàn kiểm tra các nội dung về: 

a) Kiểm tra trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở giáo dục thuộc trách 

nhiệm quản lý của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

b) Việc thực hiện các chương trình, dự án, gói thầu thuộc trách nhiệm quản 

lý của phòng GDĐT. 

c) Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018; việc bảo 

đảm và sử dụng thiết bị dạy học tối thiểu theo Chương trình giáo dục phổ thông 

2018; lựa chọn và sử dụng sách giáo khoa, sách tham khảo trong các cơ sở giáo 

dục phổ thông. 

d) Việc tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ đáp ứng yêu cầu chương 

trình giáo dục mầm non, đặc biệt ở các cơ sở mầm non độc lập, tư thục. 

đ) Việc tổ chức tuyển sinh đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp; ôn tập, 

tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS theo quy định và hướng dẫn của Bộ 

GDĐT.  



e) Việc dạy thêm, học thêm; quản lý, thu và sử dụng các khoản thu ngoài 

ngân sách; thực hiện quy định về công khai, thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở 

trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn. 

g) Thực hiện tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo, kiến 

nghị, phản ánh và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo quy định. 

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại  Điều 1; Hiệu trưởng các trường Mầm non, 

Tiểu học, THCS, TH&THCS Tân Thành thuộc quận chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: PGD. 

                                                                                                                        

TRƯỞNG PHÒNG 
 

 

 

 
 

Nguyễn Chí Linh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-20T14:42:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-10-20T16:54:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-10-20T16:54:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-10-20T16:54:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-10-20T16:54:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




